
 
 
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N 92  DEL 04.12.2019            
 
                                                                                

OGGETTO:  

ACCOGLIMENTO PROPOSTA SOCIETA’ “ GN EVENTS” CABARET CON ANTONIO 

PANDOLFO DA REALIZZARE IL 5 GENNAIO 2020 

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno QUATTRO del  mese di DICEMBRE   alle ore 

18,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. FRISA GIUSEPPE nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO 
 

VICE SINDACO X  

BATTAGLIA DARIO 
 

ASSESSORE X  

GUGGINO SONIA 
 

ASSESSORE  X 

VITALE INA ASSESSORE X  
 

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 
 

Il Vice Sindaco sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione 
Premesso che  
Anche  quest’anno si rinnova l’impegno di quest’Amministrazione Comunale, in 

occasione delle festività natalizie, di organizzare piccole iniziative, per offrire a tutta la 
comunità, alle famiglie, ai bambini, agli anziani,  momenti di serenità e di gioia e soprattutto 
per favorire il valore della condivisione e della solidarietà; 

Vista , fra le offerte  pervenute, la nota del 29.11.2019, assunta agli atti del Comune al prot. N. 
5910 di pari data, con la quale La Società GN Eventi di Giovanni Napoli con sede in Palermo Via G. 
Malvica 20 , ha proposto la realizzazione di uno spettacolo di Cabaret con Antonio Pandolfo  

Che la somma richiesta dalla società, per la realizzazione dello spettacolo sopra indicato, 
ammonta ad € 1.800,00 IVA inclusa; 
Restano a carico del Comune: 

• Oneri SIAE: 

• Fornitura luci e audio; 

• Pubblicità 

• Autorizzazioni varie 

• Cena per due persone 
Che la proposta, come sopra descritta, si ritiene meritevole di accoglimento, tenuto conto che il 

personaggio Antonio Pandolfo è conosciuto per aver partecipato a trasmissioni televisive, per la 
partecipazione a film con attori come Ficarra e Picone ; 

Che, si ritiene, altresì, congruo il  prezzo proposto ; 
Dato  atto che con successivo provvedimento, previo richiesta di preventivo di spesa, si 

provvederà ad impegnare la somma relativa al pagamento degli oneri SIAE; 
Tutto  ciò considerato si propone alla G.M.: 

• Di accogliere la proposta dell’Associazione La Società GN Eventi di Giovanni Napoli con sede 
in Palermo Via G. Malvica 20 relativa alla realizzazione dello spettacolo di cabaret 

• Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa ad adottare gli atti necessari per la 
formalizzazione dell’ affidamento; 

• Di prenotare la spesa di € 1.800,00, con esclusivo riferimento allo spettacolo, con imputazione 
al cap. 571 intervento “ attività ricreative” del bilancio 2019  il cui stanziamento di € 16.000,00 
offre la necessaria disponibilità  
 

LA GIUNTA 
 
             Vista  la superiore proposta di deliberazione redatta dal Vice Sindaco  

       Esaminata  la proposta di spettacolo come descritta in proposta e ritenuta la stessa 
meritevole di accoglimento; 

Vista le legge 142/90, la L.R. n.48/91 di recepimento, nonché la L.R. 30/2000 di modifica; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte: 

• Di accogliere la proposta dell’Associazione La Società GN Eventi di Giovanni Napoli con sede 
in Palermo Via G. Malvica 20 relativa alla realizzazione dello spettacolo di cabaret 

• Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa ad adottare gli atti necessari per la 
formalizzazione dell’ affidamento; 

• Di prenotare la spesa di € 1.800,00 con imputazione al cap. 571 intervento “ attività ricreative” 
del bilancio 2019  il cui stanziamento di € 16.000,00 offre la necessaria disponibilità  
 



 
 
 

LA GIUNTA 
Inoltre 

    
 Al fine di permettere la Responsabile di porre il essere gli adempimenti necessari per la 

formalizzazione dell’affidamento;  
Visto  l’O.A.EE.LL., 
Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 
dell’art.12 comma 2 della L.R. 44/91. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
    Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.TO  VITALE INA               F.TO FRISA GIUS EPPE         F.TO  DOTT. RUSSO ANTONINO 
   
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                       

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to BARTOLONE SEBASTIANA                 F.to  DOT T. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

     decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           F.to  DOTT .  RUSSO ANTONINO 

 
 


